
Modtagelse af nye børn og forældre i Lundegården: 

For de yngste børn: 

Der holdes velkomstsamtale inden barnet starter, hvor vi hører om barnets liv indtil nu og der aftales, 

hvordan starten skal forløbe konkret. Mødet kan, i nogle tilfælde hvis I ønsker det, holdes i hjemmet 

sammen med sundhedsplejersken. 

Når barnet starter, er det vigtigt at der er tid og ro til at skabe en god og tryg relation til den modtagne 

voksen. Det kan tage tid og nogle gange skal der bruges flere uger med langsom tilvænning. Vi ser på det 

enkelte barn og aftaler fra dag til dag. Hvis vi ikke kan trøste jeres barn og få det til at falde til ro under 

modtagelsen, så kan I være trygge ved, at vi altid vil kontakte jer. 

I kan, som forældre, være med til at gøre overgangen som nem som mulig. Det kan i bl.a. ved at få skabt 

nogle gode faste rutiner for spisning og søvn. 

Starten kan foregå på følgende måde: 

Dag 1.  Barnet kommer sammen med en af jer og I er gruppen sammen med den modtagne voksen 

30-45 min. Inden i går hjem aftales der næste dags mødetid. 

Dag 2.  Barnet kommer sammen med en af jer og I er gruppen ligesom dag 1 

Dag 3.  Hvis det vurderes, at barnet er klar til det, beder vi jer om at gå ud af gruppen i 20 min. tid. 

Det er vigtigt at i vinker farvel når i går ud. Når I kommer ind igen, skal I tage barnet og gå 

hjem med det sammen - så barnet kan lære, at når I kommer så går i hjem. 

Dag 4.  Er det gået godt dagen før, forlader I barnet igen og er denne gang væk 1 times tid. I må 

stadig ikke forlade huset. I kommer derefter ind og henter jeres barn og går hjem igen. 

Dag 5. Barnet spiser med til frokost denne dag og I henter efter frokost kl. 11. 

Dag 6. Barnet spiser med til frokost og I henter igen efter frokost. 

Dag 7. Barnet spiser frokost og vi putter barnet. Såfremt vi ikke kan få barnet til at sove, ringer vi 

efter jer. Ellers ringer vi når barnet vågner og I skal derefter hente det. 

Dag 8.  Barnet bliver og leger lidt efter det er stået op og vi aftaler hvad tid I skal hente det. 

Dag 9.  Barnet bliver og spiser frugt og I henter det bagefter kl. 14:30 

Dag 10. Barnet er nu kørt ind. 


